

**PERSBERICHT Accentis NV**  
**Halfjaarresultaten 2006**

**Accentis NV sluit eerste jaarhelft met  
netto-winst af**

**Rentedragende verplichtingen dalen met meer dan 25%**

Merelbeke, 22 september 2006

**1. Geconsolideerde cijfers 1<sup>ste</sup> semester 2006**

**1.1 Geconsolideerde resultatenrekening (in '000 euro)**

| (in '000)   | 30/06/2006 | 30/06/2005    |
|---|------------|---------------|
| 1. Opbrengsten  | 19.600     | 9.737         |
| waarvan winst uit verkoop van vastgoedbeleggingen   | 1.308      | 0             |
| 2. Overige exploitatiebatens  | 161        | 104           |
| 2bis. Activering van geproduceerde vaste activa   | 0          | 46            |
| 3. Exploitatielasten ( - )  | -19.434    | -12.760       |
| 3.1. Grondstoffen en gebruikte hulpstoffen ( - )  | -7.320     | -5.597        |
| 3.2. Wijzigingen in voorraad  | -6.779     | 267           |
| 3.3. Personeelslasten ( - )   | -2.070     | -2.155        |
| 3.4. Afschrijvingen ( - )   | -646       | -2.396        |
| 3.5. (Terugname van) bijzondere waardevermindervingsverliezen ( - )   | 5          | 46            |
| 3.8. Overige exploitatielasten [categoriaal] ( - )  | -2.624     | -2.924        |
| <b>4. Winst (verlies) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten vóór belasting, financieringskosten en andere verwante kosten</b> | <b>328</b> | <b>-2.873</b> |
| 6. Winst (verlies) op de afboeking van financiële activa beschikbaar voor verkoop   | 68         | 0             |
| 7. Winst (verlies) op de overdracht van vaste activa die niet werden aangehouden voor verkoop                                 | 1.022      | 1.895         |
| 8. Financieel Resultaat   | -1.312     | -1.867        |
| 10. Aandeel in de winst (verlies) van deelnemingen gewaardeerd volgens de "equity"-methode                                    | 20         | 8             |
| <b>13. Winst (verlies) vóór belasting</b>   | <b>126</b> | <b>-2.837</b> |
| 14. Winstbelastingen ( - )  | 296        | 168           |

## Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u

|  |            |               |
|--|------------|---------------|
| <b>15. Winst (verlies) na belasting uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>            | <b>422</b> | <b>-2.669</b> |
| 16. Winst (verlies) na belasting uit bedrijfsactiviteiten die worden beëindigd           | 0          | -1.174        |
| <b>17. Winst (verlies) van het boekjaar</b>  | <b>422</b> | <b>-3.843</b> |
| 17.1. Toerekenbaar aan minderheidsbelangen   | 101        | -19           |
| 17.2. Toerekenbaar aan houders van eigen-vermogensinstrumenten van de moedermaatschappij | 322        | -3.824        |

### 1.2 Geconsolideerde kerncijfers (in euro)

|                                       | <b>30/06/2006</b> | <b>30/06/2005</b> |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Netto cashflow* ('000 EUR)            | 1.063             | -1.493            |
| EBITDA** ('000 EUR)                   | 969               | -524              |
| Resultaat na belastingen ('000 EUR)   | 422               | -3.843            |
| Netto cashflow* per aandeel *** (EUR) | 0,051             | -0,072            |
| EBITDA** per aandeel *** (EUR)        | 0,047             | -0,025            |
| Resultaat na belastingen*** (EUR)     | 0,020             | -0,186            |

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Totaal aantal aandelen op afsluitdatum</b> | <b>20.715.399</b> | <b>20.715.399</b> |
|---|-------------------|-------------------|

- \* Netto cashflow: winst na belastingen + afschrijvingen + bijzondere waardeverminderingverliezen  
 \*\* EBITDA: resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten voor belastingen, financieringskosten en andere verwante kosten + afschrijvingen + bijzondere waardeverminderingverliezen  
 \*\*\* Op basis van het gewogen gemiddeld aantal aandelen over de periode

### 1.3 Geconsolideerde balans na resultaatverdeling (in '000 euro)

#### ACTIVA

| ( in '000 EUR)  | <b>30/06/2006</b> | <b>31/12/2005</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>I. VASTE ACTIVA</b>                                    | <b>21.161</b>     | <b>27.199</b>     |
| 1. Materiële vaste activa                                 | 11.068            | 11.537            |
| 1.1. Materiële vaste activa in aanbouw                    | 0                 | 0                 |
| 1.2. Terreinen en gebouwen                                | 10.185            | 10.550            |
| 1.3. Installaties, machines en uitrusting                 | 165               | 159               |
| 1.4. Motorvoertuigen                                      | 10                | 12                |
| 1.5. IT materiaal   | 40                | 4                 |
| 1.6. Inrichting en toebehoren                             | 668               | 758               |
| 1.8. Overige materiële vaste activa                       | 0                 | 54                |
| 2. Vastgoedbeleggingen                                    | 840               | 6.488             |
| 3. Immateriële activa                                     | 4.247             | 4.647             |
| waarvan goodwill  | 3.990             | 4.340             |
| 5. Deelnemingen in verbonden entiteiten                   | 181               | 210               |
| 5.4. Deelnemingen gewaardeerd volgens de 'equity'-methode | 181               | 210               |
| 6. Uitgestelde belastingvorderingen                       | 1.346             | 1.196             |
| 7. Overige financiële vaste activa                        | 970               | 980               |
| 9. Handelsvorderingen en overige vorderingen (vast deel)  | 2.509             | 2.141             |

## Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| <b>II. VLOTTENDE ACTIVA</b>  | <b>29.370</b> | <b>36.080</b> |
| 11. Vaste activa en groepen af te stoten activa aangehouden voor verkoop | 0             | 1.214         |
| 12. Voorraden  | 16.284        | 24.107        |
| 15. Belastingvorderingen   | 907           | 414           |
| 16. Handelsvorderingen en overige vorderingen (vlottend deel)            | 8.222         | 6.923         |
| 16.1. Handelsvorderingen   | 5.847         | 4.624         |
| 16.3. Overige vorderingen  | 2.375         | 2.299         |
| 18. Geldmiddelen en kasequivalenten                                      | 2.811         | 2.522         |
| 19. Overige vlottende activa   | 1.146         | 900           |
| <b>TOTAAL DER ACTIVA</b>   | <b>50.531</b> | <b>63.279</b> |

### **EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN**

| ( in '000 EUR)   | 30/06/2006    | 31/12/2005    |
|--|---------------|---------------|
| <b>I. TOTAAL EIGEN VERMOGEN</b>  | <b>6.086</b>  | <b>6.183</b>  |
| <b><u>A. Eigen vermogen toerekenbaar aan houders van eigen-vermogensinstrumenten van de moedermaatschappij</u></b> | <b>4.898</b>  | <b>5.096</b>  |
| 1. Geplaatst kapitaal  | 51.761        | 51.761        |
| 1.1. Aandelenkapitaal  | 51.761        | 51.761        |
| 3. Ingekochte eigen aandelen ( - )   | -519          | 0             |
| 4. Ingehouden winsten (overgedragen verliezen)   | -46.344       | -46.666       |
| <b><u>B. Minderheidsbelang</u></b>   | <b>1.188</b>  | <b>1.087</b>  |
| <b>II. VERPLICHTINGEN</b>  | <b>44.445</b> | <b>57.097</b> |
| <b><u>A. Langlopende verplichtingen</u></b>  | <b>21.763</b> | <b>15.428</b> |
| 5. Langlopende rentedragende verplichtingen  | 20.279        | 13.897        |
| 5.1. Leningen van banken   | 5.330         | 105           |
| 5.3. Converteerbare obligatie leningen   | 1.175         | 1.175         |
| 5.5. Financiële lease-overeenkomsten   | 4.084         | 9.011         |
| 5.6. Bankvoorschotten in rekening-courant  | 393           | 1.000         |
| 5.7. Overige leningen  | 9.298         | 2.606         |
| 8. Langlopende voorzieningen   | 1.058         | 1.072         |
| 12. Uitgestelde belastingverplichtingen  | 426           | 460           |
| <b><u>B. Kortlopende verplichtingen</u></b>  | <b>22.682</b> | <b>41.668</b> |
| 16. Kortlopende rentedragende verplichtingen   | 9.864         | 27.462        |
| 16.1. Leningen van banken  | 8.046         | 16.894        |
| 16.5. Financiële lease-overeenkomsten  | 133           | 319           |
| 16.6. Bankvoorschotten in rekening-courant   | 30            | 0             |
| 16.7. Overige leningen   | 1.656         | 10.249        |
| 23. Belastingverplichtingen  | 1.180         | 2.301         |
| 24. Kortlopende handelsschulden en overige schulden  | 9.503         | 8.983         |
| 24.1. Handelsschulden  | 7.470         | 5.774         |
| 24.2. Ontvangen voorschotten   | 1.259         | 1.814         |
| 24.3. Overige schulden   | 774           | 1.394         |
| 25. Toe te rekenen verplichtingen  | 2.094         | 2.897         |

## Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u

|   |               |               |
|---|---------------|---------------|
| 26. Overige kortlopende verplichtingen                    | 40            | 26            |
| <b>TOTAAL VAN HET EIGEN VERMOGEN EN DE VERPLICHTINGEN</b> | <b>50.531</b> | <b>63.279</b> |

### 1.4 Transitietabel

In het persbericht betreffende de resultaten over het 1st semester van 2005 werden de cijfers opgenomen overeenkomstig BE GAAP. De vergelijkende cijfers in de winst- en verliesrekening op 30 juni 2005, zoals opgenomen in dit persbericht, zijn opgemaakt in overeenstemming met de opname- en waarderingsprincipes van de International Financial Reporting Standards (IFRS). Onderstaande tabel geeft een aansluiting weer tussen het voorheen gepubliceerde eigen vermogen en netto resultaat onder BE GAAP en IFRS op datum van de IFRS openingsbalans (01.01.2004), 31.12.2004 en 30.06.2005.

|                                 | Eigen<br>vermogen | Resultaat      | Eigen<br>Vermogen | Resultaat     | Eigen<br>Vermogen |
|---------------------------------|-------------------|----------------|-------------------|---------------|-------------------|
|                                 | 01/01/2004        | 31/12/04       | 31/12/04          | 30/06/05      | 30/06/05          |
| <b>BE GAAP</b>                  | <b>19.498</b>     | <b>-12.103</b> | <b>7.938</b>      | <b>-5.095</b> | <b>2.396</b>      |
| 1 Minderheidsbelangen           | 1.957             | 0              | 1.702             | 0             | 1.683             |
| 2 Eigen aandelen                | 0                 | 0              | -407              | 0             | 0                 |
| 3 Herwaarderingsmeerwaarden     | -245              | 163            | -82               | 63            | 3                 |
| 4 Leasing                       | 43                | -465           | -422              | -23           | -445              |
| 5 Afschrijving goodwill         | 0                 | 1.956          | 1.956             | 928           | 2.883             |
| 6 Belastinglatenties            | -297              | 1.044          | 747               | 215           | 962               |
| 7 Provisies                     | -8                | -420           | -428              | 723           | 295               |
| 8 Vastgoedcertificaten          | 0                 | 230            | 230               | 0             | 230               |
| 9 Voorraad                      | 0                 | 0              | 0                 | -1.677        | -1.665            |
| 10 Waardevermindering vordering | -124              | -880           | -1.004            | 1.004         | 0                 |
| 11 Overige                      | -2                | -37            | -42               | 19            | -11               |
| <b>IFRS</b>                     | <b>20.822</b>     | <b>-10.512</b> | <b>10.189</b>     | <b>-3.843</b> | <b>6.331</b>      |

#### 1. Minderheidsbelang

Onder BE GAAP maakt de post Minderheidsbelang geen deel uit van het eigen vermogen; onder IFRS is dit wel het geval.

#### 2. Eigen aandelen

Op 31.12.2004 heeft de groep eigen aandelen. Onder Belgian GAAP worden deze voorgesteld als Beleggingen; onder IFRS worden de eigen aandelen in mindering voorgesteld van het eigen vermogen.

#### 3. Herwaarderingsmeerwaarden

Onder BE GAAP werden op bepaalde percelen grond herwaarderingsmeerwaarden geboekt. Onder IFRS heeft men ervoor gekozen om alle gronden te waarderen op basis van historische kostprijs.

#### 4. Leasing

## **Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u**

---

Dit betreft het netto impact op het eigen vermogen betreffende de herclassificatie van van operationele lease onder BE GAAP naar een financiële lease volgens IAS 17 *Leases* met betrekking tot een kantoorgebouw.

### 5. Afschrijvingen goodwill

Onder IFRS wordt goodwill niet afgeschreven, maar onderworpen aan jaarlijkse testen op "bijzondere waardevermindingsverliezen". De terugname van de afschrijvingen die onder Belgian GAAP geboekt werden in de perioden na de openingsbalans heeft een gecumuleerd positief effect van 2.883 K€ in het eigen vermogen op 30.06.2005.

### 6. Belastinglatenties

Het verschil op de belastinglatenties volgt enerzijds uit het feit dat er onder Belgian GAAP in tegenstelling tot IFRS geen actieve belastinglatenties werden aangelegd met betrekking tot fiscaal recupereerbare verliezen en anderzijds werden ook belastinglatenties berekend op de tijdelijke verschillen tussen de Belgian GAAP en de IFRS cijfers.

### 7. Provisies

De impact van de toepassing van IAS 37 *Voorzieningen, voorwaardelijke verplichtingen en rechten* resulteerde in additionele voorzieningen per 31/12/04 en de terugname van een provisie per 30/06/05, dit na een grondige analyse van alle potentiële risico's.

### 8. Vastgoedcertificaten

De groep bezit een aantal vastgoedcertificaten in een eigen project. De vergoeding voor deze certificaten is afhankelijk van de resultaten van het project, het gepresenteerde bedrag is het resultaat van de toepassingen van IAS 17 op het resultaat van het betrokken project, en de weerslag op de waarde van de binnen de groep aangehouden vastgoedcertificaten.

### 9. Voorraad

In navolging van het voorbehoud van de commissaris van de maatschappij SODEIM, werden onder Belgian GAAP 31/12/2005 de nodige aanpassingen gedaan onder de vorm van een bijkomende waardevermindering op de voorraad. Overeenkomstig de bepalingen IFRS werd deze waardevermindering reeds opgenomen in de IFRS-balans per 30/06/2005.

### 10. Waardeverminderingen handelsvorderingen

De waardeverminderingen op de handelsvorderingen worden toegepast in overeenstemming met de IFRS regels. Deze regelgeving heeft tot gevolg dat er een tijdelijk verschil optreedt : voor de balans per 31/12/2004 diende een bijkomende waardevermindering te worden aangelegd, en door realisatie van deze handelsvorderingen kon deze bijkomende provisies per 30/06/2005 reeds worden teruggenomen.

## **2. Toelichting bij de geconsolideerde cijfers 1<sup>ste</sup> semester 2006**

### 2.1 IFRS

## **Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u**

---

Vanaf 2005 publiceert Accentis NV haar cijfers op in overeenstemming met de opname- en waarderingsgrondslagen van de International Financial Reporting Standards zoals aanvaard binnen de Europese Unie.

In overeenstemming met de CESR (Committee of European Securities Regulators) Recommendation 03-323e van December 2003 en de nota van het CBFA (FMI/2004-1) van maart 2004 werd beslist om het tussentijds verslag voor het eerste semester van 2006 op te stellen conform de nationale rapporteringprincipes en conform de opname- en waarderingsprincipes van IFRS zonder evenwel te voldoen aan de presentatievereisten van "IAS 34 - Tussentijdse financiële rapportering" hetgeen momenteel ook nog niet verplicht is.

### **2.2 Toelichting bij de resultatenrekening**

De opbrengsten (waarvan 1,3 mio euro uit de verkoop van vastgoedbeleggingen) bedragen 19,6 mio euro tov 9,7 mio euro voor het eerste semester 2005. Deze sterke stijging is voornamelijk te wijten aan enerzijds de sterk gestegen opbrengsten bij het segment projectontwikkeling Immo Desimpel uit de verkoop van een volledig kantoorgebouw in zowel het Axxes Business Park te Merelbeke als het Accent Business Park te Roeselare en is anderzijds het gevolg van de gestegen omzet bij Simec (van 5,1mio euro in 2005 naar 5,9mio euro over dezelfde periode in 2006).

De sterke daling in de post afschrijvingen is te wijten aan een niet-recurrente waardevermindering op een voorraad van een kantoorproject te Brussel midden 2005. De recurrente afschrijvingen liggen in 2006 op hetzelfde niveau als 2005.

De eerste helft 2006 sluit af met een positief resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteit voor belastingen, financieringskosten en andere verwante kosten van 0,3 mio euro tov van een negatief resultaat vorig jaar van -2,9mio euro. Zelfs na uitfiltering van de éénmalige afschrijving op voorraad van 1,75mio euro in 2005, betekent dit een verbetering van het resultaat met 1,5mio euro. Deze verbetering is deels te wijten aan een doorgedreven kostenreductie op holdingniveau en anderzijds een zeer sterk resultaat over het 1<sup>ste</sup> semester van het segment projectontwikkeling. Dit laatste is o.m. het gevolg van de twee verkopen van kantoorgebouwen beide in de eerste jaarhelft.

De daling van het financieel resultaat komt voornamelijk uit de sterke daling van de schuldpositie.

Het positief resultaat van 1,0 mio euro uit de overdracht van vaste activa niet aangehouden voor verkoop komt uit de verkoop van de participatie van 50% in Domaine de la Blottière.

Het netto-resultaat toerekenbaar aan de moedermaatschappij eindigt voor het eerste semester op + 0,3 mio euro tov een negatief resultaat vorig jaar dezelfde periode van - 3,8mio of een verbetering van 4,1mio euro.

### **2.3 Toelichting bij de geconsolideerde balans**

Aan de balans van 31/12/2005 werden enkele restatements doorgevoerd zodat deze niet volledig vergelijkbaar is met de gepubliceerde balans over boekjaar 2005. Deze betreffen de presentatie van de participatie Stokota van 'overige financiële activa' naar

## **Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u**

---

'activa aangehouden voor verkoop' voor 1,2mio euro; de toevoeging aan het eigen vermogen van een tantième van Demcopack Davis ad 0,375mio euro die geboekt was onder kortlopende interestdragende verplichtingen en de verdere uitsplitsing van langlopende interestdragende schulden.

De scherpe daling van de post vastgoedbeleggingen in 2006 volgt uit de verkoop van een kantoorgebouw van Axess Business Park te Merelbeke. De daling immateriële activa volgt quasi volledig uit de verkoop van de participatie Domaine de la Blottière. Het wegvallen van de activa aangehouden voor verkoop volgt uit de verkoop van de participatie Stokota. De daling van de voorraden volgt uit de verkoop van een kantoorgebouw uit Accent Business Park en diverse verkopen uit diverse residentiële projecten. De voorraad bestaat voornamelijk uit voorraad binnen het segment projectontwikkeling. Dit betreffen gronden voor verder ontwikkeling en de voorraad van kantoor- en residentiële projecten. Ook de handelsvorderingen betreffen voornamelijk vorderingen op lopende projecten uit het segment projectontwikkeling; de stijging van de handelsvorderingen is in verhouding met de gestegen omzet.

Bij de verkoop van de participatie Stokota werden binnen de consolidatiekring aandelen Accentis verworven die van het eigen vermogen moeten worden afgetrokken.

De scherpe daling van leasingschulden volgt uit de verkoop van het kantoorgebouw binnen Axess Business Park te Merelbeke. De langlopende rentedragende verplichtingen stijgen sterk omdat verschillende in 2005 gesloten akkoorden om kortlopende rentedragende verplichtingen om te zetten in langlopende pas een definitieve uitwerking vond in de eerste jaarhalf van 2006. De totale rentedragende verplichtingen daalden van 41,4mio op 31/12/2005 naar 30,15mio op 30/06/2006 of een daling met meer dan 25%!

### **2.4 Toelichting bij de gang van zaken in het eerste semester 2006 en financiële situatie**

Sinds vorig jaar worden de activiteiten vooral gefocust op de tak projectontwikkeling en Simec (constructie van aluminium ramen).

Binnen de tak projectontwikkeling werden in de eerste jaarhalf twee verkopen van volledige kantoorgebouwen gerealiseerd. Dit heeft uiteraard een grote invloed op de balans en resultatenrekening. Ook de residentiële projecten zijn zeer goed geëvolueerd. Op de bestaande kantoorprojecten is nog voldoende ruimte voor nieuwe ontwikkelingen, er wordt wel uitgekeken naar nieuwe residentiële projecten die de komende jaren kunnen opstarten.

Bij Simec is vooral de omzet in de Nederlandse markt sterk toegenomen. Dit resulteert in een stijging van de omzet over de eerste jaarhalf 2006 tov 2005 van 15% tot bijna 6mio euro. Alhoewel de liquiditeitssituatie hier nog gespannen is, behoudt de raad van bestuur het vertrouwen in Simec juist omwille van de sterk gestegen omzet en positieve verwachtingen.

Omwille van o.a. de verkoop van twee kantoorgebouwen is de thesauriepositie van de groep de eerste jaarhalf er sterk op vooruit gegaan. De raad van bestuur volgt het goedgekeurde businessplan 2006-2012 van nabij op en bezit vertrouwen in de ingeslagen weg. De eerste tekenen zijn zichtbaar in de sterk gedaalde rentedragende

## **Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u**

---

verplichtingen (daling met meer dan 25%) en de sterk verbeterde resultaten, hetgeen in lijn ligt met het vooropgestelde plan.

Informatie over de solvabiliteit:

|                                       | 30/06/2006 | 31/12/2005 |
|---------------------------------------|------------|------------|
| Ratio eigen vermogen / verplichtingen | 13,69%     | 10,83%     |

### **2.5 Toelichting bij verrichtingen met verbonden partijen**

In het eerste semester van 2006 hebben zich twee verrichtingen voorgedaan die op groepsniveau als verrichtingen met verbonden partijen aanzien kunnen worden. Dit betreft enerzijds de verkoop van de participatie Stokota aan dhr Vergalle en Vergalle Invest NV. Deze verkoop leverde op groepsniveau een kleine netto-winst op van 0,1 mio euro. Anderzijds betreft dit de herschikking van alle kortetermijnleningen met de referentieaandeelhouders naar langetermijnleningen aan betere interestvoorwaarden voor Accentis.

### **3. Vooruitzichten**

Accentis zal in de tweede jaarhelft verder haar reorganisatie volgens businessplan verderzetten en blijven focussen op resultaat en afbouw van financiële schulden. Ook op jaarniveau moet deze ingeslagen weg duidelijk de verbetering tov vorig jaar aantonen.

De eerste jaarhelft hebben zich twee verkopen van volledige kantoorgebouwen gerealiseerd en een niet-recurrent resultaat van 1,0 mio € op de verkoop van de participatie in Domaine de la Blottière. Indien zich dit niet herhaald wordt in de tweede jaarhelft, wordt verwacht dat het eindresultaat 2006 uiteindelijk lager zal uitkomen dan het resultaat op 30 juni 2006.

### **4. Verslag van de commissaris over de semestriële informatie op 30 juni 2006**

Aan de Raad van Bestuur

Wij hebben een beperkt nazicht uitgevoerd van de bijgevoegde geconsolideerde beknopte balans en beknopte winst- en verliesrekening (de "tussentijdse financiële staten") van ACCENTIS NV ("de vennootschap") en haar dochterondernemingen voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2006.

De Raad van Bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen en het getrouw beeld van deze tussentijdse financiële staten. Onze verantwoordelijkheid is een oordeel uit te brengen op deze tussentijdse financiële staten op basis van ons beperkt nazicht.

De tussentijdse financiële staten zijn opgesteld in overeenstemming met de opname- en waarderingsgrondslagen van de International Financial Reporting Standards zoals aanvaard binnen de Europese Unie, zonder evenwel te voldoen aan de presentatievereisten van "IAS 34 – Tussentijdse financiële rapportering".



## **Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u**

---

Ons beperkt nazicht van de tussentijdse financiële staten werd verricht overeenkomstig de in België geldende controleaanbevelingen i.v.m. het beperkt nazicht zoals uitgevaardigd door het Instituut der Bedrijfsrevisoren. Een beperkt nazicht bestaat voornamelijk uit de bespreking van de financiële staten met het management en analytisch onderzoek en andere ontleding van de tussentijdse financiële staten en onderliggende financiële data. Een beperkt nazicht is minder diepgaand dan een volkomen controle van de geconsolideerde jaarrekening in overeenstemming met de algemeen aanvaarde controlenormen i.v.m. de geconsolideerde jaarrekening zoals uitgevaardigd door Instituut der Bedrijfsrevisoren. Dienovereenkomstig verstrekken wij geen controleverslag.

De tussentijdse financiële staten van een aantal belangrijke vennootschappen begrepen in de consolidatiekring waarvan het balanstotaal 7.420 (000) EUR en het verlies 249 (000) EUR bedragen, werden onderworpen aan een beperkt nazicht door andere revisoren. Onze verklaring over de hierbij gevoegde tussentijdse financiële staten, voor zover die betrekking heeft op de bedragen die verband houden met deze vennootschappen, is enkel gesteund op de verslagen van deze andere revisoren.

Op basis van ons beperkt nazicht, en op basis van de verslagen van de andere revisoren, kwamen er geen elementen of feiten aan onze aandacht welke ons doen geloven dat de tussentijdse financiële staten voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2006 niet is opgesteld overeenkomstig de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften en de opname- en waarderingsgrondslagen van de International Financial Reporting Standards zoals aanvaard binnen de Europese Unie, behalve het niet toepassen van voornoemde opname- en waarderingsgrondslagen in de openingsbalans op 1 januari 2004 voor wat betreft de participatie in Cosimco NV en haar dochtervennootschappen ("de Cosimco groep"). Tijdens de eerste zes maanden van 2005 werd de Cosimco groep verkocht. Deze groep was voorheen volledig geconsolideerd op basis van Belgische en niet op basis van opname- en waarderingsgrondslagen in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards zoals aanvaard binnen de Europese Unie. De resultaten uit voornoemde verkoop werden verwerkt in het geconsolideerd resultaat opgenomen in de vergelijkende cijfers per 30 juni 2005 als "resultaten na belastingen uit bedrijfsactiviteiten die worden beëindigd". Het niet toepassen van de opname- en waarderingsgrondslagen van de International Financial Reporting Standards zoals aanvaard binnen de Europese Unie in de openingsbalans met betrekking tot de Cosimco groep heeft mogelijks een invloed op het geconsolideerde resultaat opgenomen in de vergelijkende cijfers per 30 juni 2005, welke wij niet kunnen kwantificeren. Er is geen invloed op het geconsolideerd eigen vermogen per 30 juni 2005 en bijgevolg ook niet op de tussentijdse financiële staten per 30 juni 2006.

Wij wensen erop te wijzen dat als gevolg van voorheen geleden verliezen, het geconsolideerd eigen vermogen van de groep lager blijft dan de helft van het kapitaal van Accentis NV. De gehanteerde opname- en waarderingsgrondslagen gaan uit van de veronderstelling van de verderzetting van de activiteiten van de groep. Deze veronderstelling blijft afhankelijk van de realisatie van het business plan 2006-2012 dat vorig jaar door de Raad van Bestuur werd goedgekeurd.

22 september 2006

De commissaris

DELOITTE Bedrijfsrevisoren BV o.v.v.e. CVBA

Vertegenwoordigd door Mario Dekeyser

**Persbericht onder embargo tot 22 september 2006 om 18u**

---

(einde persbericht)

**Voor meer informatie kan u contact opnemen met:**

Jean-Luc Desmet  
CEO  
Tel. 09/210.58.58  
Fax. 09/210.58.59